حضرت مولانا محمد قاسم نانوتوی
کا عقیدہ ختم نبوت
ایناندین وایمان ہے بعد رسول اللہ صلی اللہ
علیہ وسلم کسی اور نبی کے ہونے کا احتمال
نہیں جو اس میں تامل کرے
اسکو کافر سمجھنا ہوں۔
(مناظرہ مجیدیہ ص ۱۰۳)

شمارہ ۲۷

۲۸ ربیع الاول ۱۴۰۸ھ ۲۵ مئی ۱۹۸۷ء اور دسمبر ۱۹۸۷ء

جلد ۱

خصائل نبویؐ

حضورِ قدس صلی اللہ علیہ وسلم کی عبادت کا ذکر

حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا صاحب سہارنپوری مہاجر مدنی رحمہ اللہ تعالیٰ۔

اختلاف ہے۔ حنفیہ کے نزدیک وہ واجب ہے بعض دیگر ائمہ کے نزدیک مستحب ہے۔ حدیث چونکہ اس سے ساکت ہے اس لیے اس بحث کو چھوڑ دیا گیا۔